2
2

Дело № 5-216/6/2022
УИД: 16MS0062-01-2022-001010-52
Постановление
о назначении административного наказания
27 апреля 2022 года            Город Набережные Челны Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 6 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Лыкова О.С., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Билалова Марата Рафисовича, родившегося ***,

установил:

11.04.2022 в 09.15 ч. Билалов М.Р., находясь на территории магазина «***», расположенного по адресу: *** г. Набережные Челны Республики Татарстан, пользуясь свободным доступом, похитил товары на общую сумму 910, 10 руб.

Билалов М.Р. вину признал. Ходатайствовал о снисхождении при назначении наказания в силу необходимости ухода за матерью.
Изучив материалы дела, заслушав Билалова М.Р., мировой судья приходит к выводу, что вина Билалова М.Р. подтверждается материалами дела, в том числе, протоколом об административном правонарушении (л.д.2), объяснениями свидетелей (должностных лиц магазина), видевших на рабочем месте мужчину, не оплатившего товары на кассе (л.д.6, 7), рапортом полицейского (л.д.3), справкой о стоимости товаров (л.д.8), справкой о возврате товаров (л.д.9).
Содеянное Билаловым М.Р. мировой  судья квалифицирует по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,  что влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

При назначении наказания мировой судья принимает во внимание обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, привлекавшегося ранее к ответственности за совершение различных правонарушений, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины, наличие двоих несовершеннолетних детей, состояние здоровья матери. Отягчающее обстоятельство по делу – повторное совершение аналогичного правонарушения. Исходя из названных данных, мировой судья считает необходимым в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим Билаловым М.Р., так и другими лицами, назначить ему административный арест.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Билалову Марату Рафисовичу за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить наказание в виде административного ареста сроком 4 (четверо) суток.
Постановление об административном аресте органу внутренних дел привести к исполнению немедленно.

Срок административного задержания, исчисляемый с момента доставления (14.10 ч. 26.04.2022), включить в срок административного ареста, а также включить в него время 10.40 ч. – 18.15 ч. 11.04.2022.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью  либо непосредственно в городской суд.
Мировой судья                                 подпись                         Лыкова О.С.

Верно.

Мировой судья